

連結財政状態計算書〈国際会計基準により作成〉

(単位：百万円)

資 産 の 部			負 債 及 び 資 本 の 部		
科 目	2019年度 (ご参考) (2020年3月31日現在)	2020年度 (2021年3月31日現在)	科 目	2019年度 (ご参考) (2020年3月31日現在)	2020年度 (2021年3月31日現在)
流動資産			流動負債		
現金及び現金同等物	1,322,812	1,317,824	社債及び借入金	1,472,769	1,262,522
定期預金	101,016	148,081	営業債務及びその他の債務	2,547,012	2,665,060
短期運用資産	49,331	15,201	リース負債	205,780	235,498
営業債権及びその他の債権	3,168,074	3,269,390	その他の金融負債	213,181	256,657
その他の金融資産	308,468	209,402	前受金	178,689	133,474
たな卸資産	1,294,479	1,348,861	未払法人税等	40,000	53,178
生物資産	58,871	74,182	引当金	87,564	89,268
前渡金	45,776	58,027	売却目的保有資産に 直接関連する負債	1,167	12,762
売却目的保有資産	46,595	41,020	その他の流動負債	600,109	661,766
その他の流動資産	541,968	620,905	流動負債合計	5,346,271	5,370,185
流動資産合計	6,937,390	7,102,893	非流動負債		
非流動資産			社債及び借入金	4,287,354	4,381,793
持分法で会計処理 される投資	3,246,335	3,290,508	営業債務及びその他の債務	56,692	54,893
その他の投資	1,708,071	1,816,029	リース負債	1,297,530	1,304,703
営業債権及びその他の債権	655,267	763,124	その他の金融負債	40,286	55,817
その他の金融資産	134,220	93,102	退職給付に係る負債	123,690	129,126
有形固定資産	2,232,941	2,510,238	引当金	162,622	195,997
投資不動産	96,709	95,419	繰延税金負債	469,314	569,641
無形資産及びのれん	1,395,053	1,248,462	その他の非流動負債	32,771	34,426
使用権資産	1,429,288	1,469,700	非流動負債合計	6,470,259	6,726,396
繰延税金資産	36,146	42,233	負債合計	11,816,530	12,096,581
その他の非流動資産	162,004	203,263	資本		
非流動資産合計	11,096,034	11,532,078	資本金	204,447	204,447
資産合計	18,033,424	18,634,971	資本剰余金	228,153	228,552
			自己株式	△ 294,580	△ 26,750
			その他の資本の構成要素		
			FVTOCIに指定した その他の投資	359,974	457,123
			キャッシュ・フロー・ヘッジ	△ 27,422	△ 52,355
			在外営業活動体の 換算差額	82,634	379,917
			その他の資本の 構成要素計	415,186	784,685
			利益剰余金	4,674,153	4,422,713
			当社の所有者に 帰属する持分	5,227,359	5,613,647
			非支配持分	989,535	924,743
			資本合計(純資産)	6,216,894	6,538,390
			負債及び資本合計	18,033,424	18,634,971

(百万円未満四捨五入)

(注) 前年度末については、企業結合に係る暫定的な金額の確定に伴う修正を遡及的に反映しています。

連結損益計算書〈国際会計基準により作成〉

(単位：百万円)

科 目	2019年度(ご参考)	2020年度
	(2019年4月1日から2020年3月31日まで)	(2020年4月1日から2021年3月31日まで)
収益	14,779,734	12,884,521
原価	△ 12,990,603	△ 11,279,415
売上総利益	1,789,131	1,605,106
販売費及び一般管理費	△ 1,431,232	△ 1,397,707
有価証券損益	66,929	62,082
固定資産除・売却損益	△ 62	1,530
固定資産減損損失	△ 32,862	△ 204,047
その他の損益－純額	△ 25,605	17,951
金融収益	173,278	117,826
金融費用	△ 70,038	△ 46,300
持分法による投資損益	179,325	97,086
税引前利益	648,864	253,527
法人所得税	△ 56,713	△ 121,286
当期純利益	592,151	132,241
当期純利益の帰属		
当社の所有者	535,353	172,550
非支配持分	56,798	△ 40,309
	592,151	132,241

(百万円未満四捨五入)